Ce décret n'ayant pas d'effet rétroactif, la taxe successorale demeure exigible, dans les conditions de la législation antérieure, sur toutes les successions dont le fait générateur de l'impôt est antérieur à la promulgation du décret sus-visé.

Voir ci-après les nouveaux tarifs des droits de mutation par décès (taxe comprise), établis par le décret loi du 11 juillet 1934.

Les tarifs de la loi du 31 décembre 1917, promulguée au *Journal officiel* du 1<sup>er</sup> janvier 1918 étaient les suivants, sans addition de décimes.

Taxe successorale (tarif de 1917)		Nombre d'enfants vivants ou représentés			
		Trois enfants vivants ou représentés	Deux enfants vivants ou représentés	Un enfant vivant ou représenté	Point d'enfant vivant ni représenté
Tarif applicable à la tranche comprise entre		pour 100	pour 100	pour 100	pour 100
1 et	2.000 fr.....	0 25	0 50	1 »	2 »
2.000 et	10.000 fr.....	0 50	1 »	2 »	4 »
10.000 et	50.000 fr.....	0 75	1 50	3 »	6 »
50.000 et	100.000 fr.....	1 »	2 »	4 »	8 »
100.000 et	250.000 fr.....	1 25	2 50	5 »	10 »
250.000 et	500.000 fr.....	1 50	3 »	6 »	12 »
500.000 et	1.000.000 fr.....	1 75	3 50	7 »	14 »
1.000.000 et	2.000.000 fr.....	2 »	4 »	8 »	16 »
2.000.000 et	5.000.000 fr.....	2 25	4 50	9 »	18 »
5.000.000 et	10.000.000 fr.....	2 50	5 »	10 »	20 »
10.000.000 et	50.000.000 fr.....	2 75	5 50	11 »	22 »
50.000.000 et	au dessus .....	3 »	6 »	12 »	24 »

L'art. 29 de la loi du 25 juin 1920 a modifié ces tarifs de la manière suivante :

Taxe successorale (tarif de 1920)		Nombre d'enfants vivants ou représentés			
		Trois enfants vivants ou représentés	Deux enfants vivants ou représentés	Un enfant vivant ou représenté	Point d'enfant vivant ni représenté
Tarif applicable à la tranche comprise entre		pour 100	pour 100	pour 100	pour 100
1 et	2.000 fr.....	0 25	0 50	1 »	3 »
2.000 et	10.000 fr.....	0 50	1 »	2 »	6 »
10.000 et	50.000 fr.....	0 75	1 50	3 »	9 »
50.000 et	100.000 fr.....	1 »	2 »	4 »	12 »
100.000 et	250.000 fr.....	1 25	2 50	5 »	15 »
250.000 et	500.000 fr.....	1 50	3 50	6 50	18 »
500.000 et	1.000.000 fr.....	2 25	4 25	8 »	21 »
1.000.000 et	2.000.000 fr.....	3 20	6 »	12 »	24 »
2.000.000 et	5.000.000 fr.....	3 60	6 75	13 50	27 »
5.000.000 et	10.000.000 fr.....	4 »	7 50	15 »	30 »
10.000.000 et	50.000.000 fr.....	4 40	8 25	16 50	33 »
50.000.000 et	100.000.000 fr.....	4 80	9 »	18 »	36 »
100.000.000 et	500.000.000 fr.....	5 50	10 »	20 »	37 »
Au dessus de	500.000.000 fr.....	7 50	12 »	21 »	39 »

Ces droits ont été augmentés ultérieurement du double décime établi par l'art. 3 de la loi du 22 mars 1924, et applicable à toutes les successions ouvertes depuis le 13 mars 1924.